
 
 

UCHWAŁA NR LI.566.2022 
RADY MIEJSKIEJ W BOGUCHWALE 

z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Boguchwała. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), oraz art. 90f, 90m ust. 1 i 2  ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty  (Dz. U. z 2021 r. poz. 1915 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLIX.555.2022 Rady Miejskiej w Boguchwale z dnia 23 czerwca 
2022r. w sprawie uchwalenia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Boguchwała otrzymuje nowe brzmienie jak w załączniku do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Boguchwały. 

§ 3. Uchwała ma zastosowanie do udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym począwszy 
od 1 września 2022r. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Boguchwale 

 
 

Piotr Pustelny 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia piątek, 2 września 2022 r.

Poz. 3180



 

Załącznik do Uchwały Nr LI.566.2022 Rady Miejskiej w Boguchwale 

z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

 

REGULAMIN UDZIELANIA POMOCY MATERIALNEJ O CHARAKTERZE 

SOCJALNYM DLA UCZNIÓW ZAMIESZKAŁYCH NA TERENIE GMINY 

BOGUCHWAŁA 

 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1 

1. Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych 

na terenie Gminy Boguchwała, zwany dalej „Regulaminem” określa formy, tryb i sposób udzielania 

pomocy materialnej w postaci stypendium szkolnego i zasiłku szkolnego oraz sposób ustalania 

wysokości stypendium szkolnego. 

2. Ilekroć w regulaminie mowa jest o: 

1) regulaminie – rozumie się przez to regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Boguchwała; 

2) ustawie o systemie oświaty – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty (Dz. U. z 2021 r. poz. 1915 z poźn. zm.); 

3) ustawie o pomocy społecznej – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.); 

4) ustawie o świadczeniach rodzinnych – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 28 listopada 2003 r. 

o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 615); 

5) wnioskodawcy – należy przez to rozumieć podmiot uprawniony do składania wniosku, o którym 

mowa w art. 90n ust. 2 ustawy o systemie oświaty; 

6) uczniu/uczniach/wychowanku – należy przez to rozumieć osobę/osoby wymienione w art. 90b ust. 

3 ustawy o systemie oświaty zamieszkujące na terenie Gminy Boguchwała; 

7) słuchaczu/słuchaczach – należy przez to rozumieć osobę/osoby wymienione w art. 90b ust. 3 pkt 1 

ustawy o systemie oświaty zamieszkujące na terenie Gminy Boguchwała; 

8) rodzinie – należy przez to rozumieć osoby spokrewnione lub niespokrewnione pozostające 

w faktycznym związku, wspólnie zamieszkujące i gospodarujące zgodnie z  art. 6 pkt 14 o pomocy 

społecznej, a także prawnych opiekunów, opiekunów faktycznych zgodnie z art. 3 pkt 16 ustawy 

o świadczeniach rodzinnych: 

9) dochodzie – należy przez to rozumieć dochód ustalany na zasadach określonych w art. 8 ust. 3-13 

ustawy o pomocy społecznej; 

10) kryterium dochodowym – rozumie się przez to miesięczną kwotę dochodu na osobę w rodzinie, 

o której mowa w art. 8 ust.1 pkt 2 o pomocy społecznej; 

11) kwocie zasiłku rodzinnego – rozumie się przez to kwotę, o której mowa w art. 6 ust.2 pkt.2 ustawy 

o świadczeniach rodzinnych; 

12) stypendium – rozumie się przez to stypendium szkolne o charakterze socjalnym zgodnie z art. 

90 d ustawy o systemie oświaty; 

13) zasiłku – rozumie się przez to zasiłek szkolny zgodnie z art. 90e ustawy o systemie oświaty; 

14) szkole – rozumie się przez to każdą ze szkół, o których mowa w art. 90b ust. 3 pkt 1 ustawy 

o systemie oświaty; 

15) kolegium/kolegiach – należy przez to rozumieć kolegium pracowników służb społecznych, 

o których mowa w art.90b ust. 3 ustawy pkt 1 o systemie oświaty; 

16) ośrodkach – należy przez to rozumieć ośrodki, o których mowa w art.90b ust. 3 pkt. 2 ustawy 

o systemie oświaty; 

17) MOPS – należy przez to rozumieć Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Boguchwale. 

3. Świadczeniami pomocy materialnej o charakterze socjalnym są: 

1) stypendium szkolne; 

2) zasiłek szkolny. 

4. Wnioski o przyznanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym składa się w Miejskim 

Ośrodku Pomocy Społecznej w Boguchwale. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3180



 

Rozdział 2 

Formy udzielania stypendium szkolnego 

§ 2 

1. Stypendium szkolne może być udzielone w formie: 

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym 

wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, 

a także udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą;  

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym; 

3) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem 

zamieszkania przez uczniów szkół ponadpodstawowych oraz słuchaczy kolegiów; 

4) świadczenia pieniężnego, jeżeli udzielenie stypendium w formach określonych w pkt 1-3 nie jest 

możliwe, a w przypadku słuchaczy kolegiów pracowników służb społecznych – nie jest celowe. 

2. Powyższe formy rozliczenia stypendium zawarte są w katalogu następujących wydatków: 

1) podręczniki szkolne, ćwiczenia, lektury szkolne, słowniki, encyklopedie, książki do nauki języka 

obcego, atlasy (w tym również multimedialne), globusy, tablice np. matematyczne, fizyczne, 

chemiczne i inne pomoce dydaktyczne; 

2) tornister, plecak szkolny, plecak sportowy, torba szkolna, torba sportowa do wyboru, worek 

na obuwie sportowe; 

3) artykuły szkolne (zeszyty, piórnik, blok, papier kolorowy, papier kancelaryjny, papier milimetrowy, 

bibuła, brystol, flamastry, nożyczki, taśma klejąca, korektory, przybory geometryczne, kredki, 

farby, pędzle, klej, ołówki, długopisy, pióra, plastelina, modelina gumki, temperówki, kalkulator, 

zszywacz, dziurkacz, segregator i inne związane z zajęciami szkolnymi); 

4) całkowita lub częściowa refundacja kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym 

wyrównawczych, rozwijających, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w  ramach 

planu nauczania, także udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą: 

a)  płatne zajęcia lekcyjne oraz pozalekcyjne i pozaszkolne, zajęcia nadobowiązkowe o  charakterze 

informatycznym, technicznym, przedmiotowym, artystycznym, plastycznym, muzycznym, 

sportowym, językowym, turystyczno – krajobrazowym i  innych związanych z indywidualnymi 

zdolnościami i zainteresowaniami ucznia tj. czesne za naukę w szkole, korepetycje, kursy nauki 

języków obcych, informatyki, zajęcia sportowe, w tym na basenie, nauka tańca, nauka gry na 

instrumentach muzycznych, wyjazdy na ”zieloną szkołę”, obozy edukacyjne, wycieczki szkolne 

i tematyczne (np. teatr, kino, muzeum i in.); 

5) zakup akcesoriów komputerowych 

a) komputer, laptop/netbook, tablet;  

b) oprogramowanie systemowe, procesor, płyta główna, pamięć komputera, router, modem; 

c)  nośniki danych – dyskietki, płyty, pendrive; 

d)  klawiatura, myszka do komputera, słuchawki do celów edukacyjnych, ką głośników, programy 

edukacyjne, kamera; 

e) drukarka/urządzenie wielofunkcyjne, skaner, tusz i papier do drukarki; 

f)  koszty naprawy sprzętu komputerowego; 

6) pokrycie kosztów abonamentu za Internet (tylko abonament bez innych kosztów np.: aktywacji)  

za m – ce IX – VI); 

7) zwrot za bilety za dojazdy do szkoły (imienny bilet miesięczny lub kwartalny za m – ce IX - VI); 

8) biurko, krzesło do biurka, regał na książki, lampka do biurka w danym roku szkolnym; 

9) mundurek szkolny, odzież i obuwie do praktyk szkolnych; 

10) strój galowy wymagany przez szkołę (bluzka, spódnica, sukienka, spodnie, koszula, marynarka, 

garnitur, obuwie wizytowe); 

11) zakup stroju sportowego: 

a) spodenki sportowe; 

b) koszulka sportowa, bluzka sportowa, podkoszulka sportowa bądź t-shirt; 

c) getry, leginsy, dresy, spodnie; 

d) skarpetki/podkolanówki na zajęcia w-f; 

e) strój na basen (strój kąpielowy, klapki na basen, okulary do nurkowania, czepek, kąpielówki); 

f) obuwie sportowe typu: tenisówki, halówki, trampki lub adidasy; 

12) obuwie i odzież mogą stanowić pomoc o charakterze edukacyjnym jedynie w sytuacji, gdy wiążą się 

w sposób oczywisty i bezpośredni z procesem edukacyjnym ucznia; 

13)  istnieje możliwość refundacji zakupu większej liczby sztuk zakupionej odzieży sportowej 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3180



 

w przypadku uczniów klas sportowych lub korzystających z dodatkowych zajęć sportowych; 

14) potwierdzenie opłaty za czesne, egzamin; 

15) zakwaterowanie w bursie, internacie; 

16) inne artykuły niezbędne do nauki w poszczególnych rodzajach i typach szkół tj.: przybory 

plastyczne – m.in.: farby, płótna, klej, pędzle; instrumenty muzyczne, ubiór ochronny (fartuchy, 

mundurki wymagane przez szkołę) oraz inne związane ze specyfiką szkoły; art. potrzebne 

do wykonania prac szkolnych itp.; 

3. Stypendium szkolne uczniom i wychowankom może być udzielone w jednej lub kilku formach 

jednocześnie. 

4. Stypendium szkolne nie może być przeznaczone na wydatki o charakterze nieedukacyjnym. 

5. Formę świadczenia proponuje wnioskodawca. 

 

Rozdział 3 

Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego 

§ 3 

1. Miesięczna wysokość dochodu na osobę w rodzinie ucznia uprawniająca do przyznania stypendium 

szkolnego nie może przekraczać kwoty, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy 

społecznej. 

2. Ustalając miesięczny dochód rodziny ucznia uprawnionego do przyznania stypendium szkolnego 

stosuje się przepisy art. 8 ust. 3 - 13 ustawy o pomocy społecznej. 

3. Wysokość stypendium szkolnego ustala się indywidualnie, w oparciu o art. 90d ust. 1 ustawy 

o systemie oświaty oraz w zależności od wysokości dochodu na osobę w rodzinie ucznia, o którym 

mowa w art. 90d ust. 7 ustawy o systemie oświaty i wynosi: 

 

Miesięczna wysokość dochodu na osobę w  

rodzinie (w % *) 

Wysokość stypendium szkolnego (w  %**) 

Od 0% do 60% kryterium dochodowego 

uprawniającego do ubiegania się o stypendium 

szkolne, obowiązującego w danym roku szkolnym 

80% - 200% kwoty zasiłku rodzinnego 

obowiązującego w danym roku szkolnym 

Powyżej 60% do 100% kryterium dochodowego 

uprawniającego do ubiegania się o stypendium 

szkolne, obowiązującego w danym roku szkolny 

80% - 190% kwoty zasiłku rodzinnego 

obowiązującego w danym roku szkolnym 

* stanowi % kwoty o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej, 

** stanowi % kwoty zasiłku rodzinnego. 

4. Stypendium ulega zwiększeniu o 10% przy spełnieniu co najmniej trzech przesłanek występujących  

w rodzinie ucznia spośród wymienionych poniżej:  

1) wielodzietność; 

2) niepełnosprawność ucznia, jego rodzeństwa lub rodziców; 

3) samotne rodzicielstwo; 

4) ciężka lub długotrwała choroba; 

5) bezrobocie; 

6) brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo - wychowawczych; 

7) alkoholizm lub narkomania; 

8) zdarzenie losowe. 

5. Wysokość stypendium szkolnego podlega zaokrągleniu do pełnych złotych w górę. 

 

Rozdział 4 

Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego 

§ 4 

1. Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego składa się do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Boguchwale, ul. Plac Rynek 2, 36-040 Boguchwała, od 1 września do 15 września danego roku 

szkolnego,  a w przypadku: 

1) uczniów i słuchaczy szkół, w których zajęcia dydaktyczno-wychowawcze rozpoczynają się 

w pierwszym, powszednim dniu lutego – do dnia 15 lutego danego roku szkolnego; 

2) słuchaczy kolegiów – do dnia 15 października danego roku szkolnego. 

2. Stypendium szkolne przyznawane jest na okres nie dłuższy niż od września do czerwca w danym 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 3180



 

roku szkolnym, a w przypadku słuchaczy – na okres nie dłuższy niż od października do czerwca 

w danym roku szkolnym. 

3. Stypendium szkolne może być realizowane poprzez refundację poniesionych wydatków wypłacane 

przelewem na wskazany przez wnioskodawcę rachunek bankowy.  

4. Refundacji poniesionych wydatków można dokonać na podstawie przedłożonych faktur, rachunków, 

biletów (oryginał faktury, oryginał faktury uproszczonej) lub innych dowodów wpłat, które muszą być 

imiennie wystawione na wnioskodawcę (rodzica/opiekuna prawnego lub pełnoletniego ucznia), któremu 

przyznano stypendium. 

5. Faktura lub rachunek winny zawierać opis produktu pozwalający na jednoznaczną weryfikację 

charakteru produktu celem zakwalifikowania go jako przedmiotu edukacyjnego. Jeżeli zakupiony artykuł 

nie ma takiego przymiotnika w nazwie umieszczonej na fakturze /rachunku, to dopuszcza się na 

odwrocie faktury/rachunku sporządzenie odpowiedniej adnotacji przez sprzedawcę lub wnioskodawcę, 

który umieści opis i czytelny podpis. 

6. W sytuacji kupna artykułów używanych (podręczniki, komputer, biurko) od osoby fizycznej 

nieprowadzącej działalności gospodarczej, poniesiony wydatek można udokumentować umową kupna-

sprzedaży. 

7. Dopuszczalny jest zwrot poniesionych wydatków związanych z rozpoczęciem nowego roku szkolnego 

na podstawie dokumentów potwierdzających ich poniesienie wystawionych w okresie poprzedzającym 

rozpoczęcie roku szkolnego. 

 

Rozdział 5 

Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego 

§ 5 

1. Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi znajdującemu się przejściowo w trudnej sytuacji 

materialnej z powodu zdarzenia losowego i może być przeznaczony wyłącznie na pokrycie wydatków 

związanych z procesem edukacyjnym. 

2. Warunkiem ubiegania się przez ucznia o przyznanie zasiłku szkolnego jest złożenie wniosku do 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Boguchwale, ul. Plac Rynek 2, 36-040 Boguchwała. 

3. Do wniosku należy dołączyć dokument potwierdzający wystąpienie zdarzenia losowego. 

4. Zdarzeniami losowymi uzasadniającymi przyznanie zasiłku są w szczególności: 

1) śmierć, ciężki wypadek lub nagła choroba jednego lub obojga rodziców; 

2) utrata lub zniszczenie mieszkania/domu ucznia; 

3) ciężki wypadek lub nagła choroba ucznia; 

4) inne zdarzenie losowe mające wpływ na niezaspokojenie potrzeb edukacyjnych ucznia. 

5. Przyznania zasiłku szkolnego nie uzależnia się od kryterium dochodowego. 

6. Zasiłek szkolny w formie świadczenia pieniężnego może być wypłacany przelewem na wskazany przez 

wnioskodawcę rachunek bankowy. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 3180


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

		2022-09-02T13:35:09+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




